NFr.
490~

Betriebsanleitung . e ssoz
' omm o Ny, 22888 - 237574
und Ersatzteilliste " f

Kreiselegge




| Werte’rKunde!

Durch den Kauf der KRONE-Kreiselegge
 KRONE-rotor’ haben Sie ein Gerét erworben,
welches in vielen praktischen Einséatzen, auf
den verschiedensten Boden im in- und Ausland
eine auBerordentliche Robustheit bewiesen
hat.

Unterextremen Bedingungen waren besonders

- die Unempfindlichkeit gegeniber Steinen, der

- minimale Zinkenverschieif3, der ruhige Lauf der

- Maschine, die solide Konstruktion und Ferti-

gung sowie die Reparaturfreundlichkeit her-
vorzuheben.

Bevor Sie jedoch Thr Gerdt zum Ersteinsatz
bringen, soliten Sie die Betriebsanleitungsorg-
faltig durchlesen und die emzeinen Punkte |
beachten - es ist lhr Vorteil. .

ROANEAPY ) ASCHINENFABRIKEN BERNARD KRONE GMBH
KRONE_ D-4441 Speile



[N 1 X U JCL L B, e .

Inhalt : ' : : , ~ Seite
Allgemeine Beschreibung '
~ Wichtige Punkte
Dreipunktanbau
Kontroii-Liste
Uberlastsicherung -
Sicherheitsvorkehrungen’
Das KRONE-Schaltgetriebe ,,Multi-Speed”
Drehzahltabellen |
Arbeitssinsteliung
Kriimelpacker
Kreiselegge . KRONErotor” ein Kombma‘uonsgera’t
Technische Ubersicht
Zur Transportbeachtung

.y
I
[}

)
o
i
G DS O N N N N — =k el ok ok =k L
m N o R e - T T K R o ]

Schaltgetriebe KE 2/2,5/3 16 -
Schaltgetriebe KE 3,5/4
Dretpunktaufbau und vorderes Pral!blech 24 -
Grundholm mit Kreisel 26 -
Seitenholm mit Kreisel 28 -
Endpraliblech und Kriimler 30 -
Zusatzdreipunktbock fir Drille 32 -
Gelenkwelle M 6285/¢ 34 -
36 -

Gelenkwelle M 6811/b




Allgemeine Beschrelbung

Die KRONE-Kreiselegge ,,KRONErotor” ist ein zapfwellenangetriebenes Bodenbearbeitungs-
gerat. in einem selbsttragenden Rahmen sind in gleichen Absté&nden von 250 mm senkrecht
Profitwellen angeordnet. Die Profilwellen nehmen die Zinkentrager auf, wobel jeder Zinken-
trager mit 2 Zinken bestlckt ist. '

Die Zinken sind in hochverschieiffesten gehérteten Stahlbuchsen schwenkbar gelagert. Die
Lagerung der Zinken ist wartungsirei.

Die schwenkbar gelagerten Zinken weichen starken Widersténden im Boden nach dem Auftref-
fen aus; Spitzenbelastungen werden nicht in das Gerat geleitet; das Gerat erhélt einen auflerst
ruhigen Lauf. Die Schneide der Zinken stehtim Boden immer in der Drehrichtung des Zinkens, es

wird dadurch ein glinstiger Leistungsbedarf erzieit. ,
‘ . Fortsetzung Seite 6

13
1
/ -15
2 5
3 |
4
17
5 /8
6 19
7 )
20
8
.
10
-]
" 22
12
23

Wichtige Punkte

1 Steckboizen . 13 Bohrung fiir Zusatzbock
2 Oberlenker 14 Lifter mit Olpeilstab

3 Verbindungsstange 45 Schalthebel

4 Gelenkwelle mit Schutz 16 Lifter im Holm

5 Lamellenkupplung 17 Tiefeneinstellung

6 Unterienker 18 Beieuchtungshalter

7 Schenkelfeder 19 Bulgel fir Zusatzbock -
8 UnterlenkeranschluB3 20 OlablaBschraube

9 Vorderes Prallblech 51 Warnschild

10 Versteilung des seitl. Prallbleches 29 Krumelpacker

11 seitliches Prallbiech -3 Lagerung Kf[}me]packer
12 schwenkbarer Zinken



Der Antrieb erfolgt Gber eine Gelenkwelle und zwischengeschalteter Scheibenkupplung zu
Schaltgetriebe. Stirn- und Kegelrader im Olbad. des Schaltgetriebes {ibertragen die Leistu
auf die ineinanderk&mmenden Stirnrdder des Gerdteholmes. Die Stirnréder im Holm sind
FlieRfett dauergeschmiert. Durch diese Antrigbsart werden die auf den Welien angebracht
Zinkentrager und somit die Zinken in gegenlédufige Drehrichtungen gebracht.

Die Drehzahl der Zinkentrager ist durch das Schaltgetriebe in 2 Stufen schaltbar veranderlic
Dariiber hinaus stehen sowohl fiir die 540er und 1000er Zapfwelle 4 weitere Drehzahimoglic
keiten zur Verfugung.

Uber die kompakt hinter dem Holm angebrachte Packerwalze wird die Arbeitstiefe des Gerat
stufenlos Gber Spindeln eingestelit. -

Das vordere federnd angebrachte Prallblech dient zur Bodenegalisierung und Schollenze
kleinerung. Die auBeren Praillbleche dienen der seitlichen Begrenzung und verhindern ei
Dammbilding.

Auf Grund der Kurzen Bauweise ist'es moglich, alle KRONErotoren der verschiedenen Arbe
breiten mit Besteligeraien wie Drill- oder Pflanzmaschinen zu kombpinieren.

Als Zusatzausrilstung ist fir diese Kombination ein Satz Anbauteile erforderlich. Zum Antri
von Pneumatik-Bestellgerdten ist ein Durchtrieb erhéltlich. ’

Dreipunkianbau

Die Kreiselegge ,,KRONErotor' iststandardméBig firdas DreipunktgestingederKat. Il = £ 28 v
der Unterlenker und @ 25 mm des Oberlenkers ausgelegt. Eine Lieferung auf Kat. ltl ist moglic
Die richtige Anpassung an den Schiepper: o ‘

1. Der Schlepper wird riickwérts an die Kreiselegge ,,KRONErotor” herangefahren.
ACHTUNG, UNFALLGEFAHR!

NICHT ZWISCHEN GERAT UND SCHLEPPER TRETEN!!

Die Gelenkwelle wird am Schlepper angeschlossen.

Sodann-werden die Unterienker gekuppelt.

Die Schieberchre der Gelenkwelie miissen nun einen Schiebebereich von 5-8 cm habe
ist dieser Schiebeberesich nicht gegeben, missen beide Profilrohre und die Schutzrotb
gekiirzt werden. Es ist eine groBe Profiliberdeckung anzustreben, diese mufl mindeste
12 cm betragen. Achten Sie darauf, daB3 der Grat entfernt wird.

ACHTUNG, UNFALLGEFAHR!

DER GELENKWELLENSCHUTZ DARF NICHT ENTFERNT WERDEN

DER GFELENKWELLENSCHUTZ MUSS MIT DER KETTE GEGEN DREHUNG GESICHEF
WERDEN!

B wn

5. Der Oberlenker wird angeschlossen. Dur
Verlangern oder Verklrzen des Oberle
kers wird die Antriebswelle des Getrieb
bei der Arbeit annanernd waagerec
gelegt. _

6. Im angehobenen Zustand darf der Bode

abstand der Zinken 30 cm nicht Gberst

gen. Dazu ist der Stellhebel der Dreipunt

hydraulik durch einen- Anschlag zu b

grenzen. Vorteilhaft ist es auBerdem, wei

die Zapfwelle ausgeschaltet wird, damitc

Kreuzgelenke der Gelenkwelle geschc

werden. '

Wichig! Durch Stabilisierungsketten oc

Streben wird das Gerét seitlich bis z

sinen geringen Spielraum festgelegt.

8. Durch Verstellen der Verbindungsstang
zu den Unterlenkern wird das Gerat &
nahernd waagerecht hinter dem Schiepg
gingerichtet. , :

=~




Kontroli-Liste
Bevor Sie die Kreiselegge , KRONErotor”

einsetzen, fihren Sle unbedingt fo%gende'

Kontrollen durch. Haken Sie jeden Punkt ab,
nachdem er fur zufriedenstellend befunden
worden ist oder eine ordnungsgemdaBe Ein-
stellung erfolgte.

1. SerienmaBig werden unsere Schaltge-
triebe mit G [tr. Getriebed! SAE 90 aufgefillt
ausgeliefert. Uberpriifen Sie mit dem kom-
binierten Lufter/OlmeBstab den Olstand
im Getriebe. Das Getriebe muB dabei waa-
gerecht liegen. Falls erforderiich, Getrie-
beodl bis zur Markierung des Olmefistabes
nachfilien.

2. Auch den Fettstand im Getriebeholm (iber-

prifen; die Stirnrdder solien ca. 1,5 cm im-

Fett stehen. Zur Fettkontrolle ist die Krei-
selegge in beiden Ebenen waagerecht
abzustelien.

3.. Die Schmiersietlen an den Kreuzgelenken
der Gelenkwelle und an dem Krimel-
packer sind zu Uberpriifen. Falls erforder-
lich, abschmieren.

4. Vergewissern Sie sich, ob alle Schmier-

- stellen Fett annehmen und ob alle Dich-

tungen das Schmiermitiel inwandfrsi ab-
dichten,

5. Samtliche Schrauben auf festen Sitz pri-
fen. Die Kontrolle ist nach zweistiindiger
Arbeitsdauer zu wiederholen.

SchmierungderGelenkweile sishe Aufkleber

Olstandskonirolle des Schaltgetriebes

Fetistandskontrolle des Holmes




'Die Uberlasisicherung

Die KRONE-Kreiselegg-e _KRONErotor” ist serienmaBig mit einer Lamelienkuppiung au
geristet. , o

Die Lameilenkuppiung ist bei Auslieferung des Gerates nicht eingestellt, bei dem erst:
Cinsatz MUSS DIE LAMELLENKUPPLUNG AUF DIE. VORHANDENE SCHLEPPERSTARKE, Al
DIE BODENVERHALTNISSE UND AUF DIE FAHRGESCHWINDIGKE!T EINGESTELLT WERDE!

Die Einstellung der Lamellenkupplung wird
durch gleichméBiges Verstelten aller Muttern
vorgenommen. Werden die Muttern gelost =
Kupplung wird weicher. Werden die Muttern
gespannt = Kupplung wird harter. :
Zur Kontrolle der gleichmaBgigen Feder-
spannung muB die gespannte Federlange {x}
gemessen werden. Die Federlange (x) muB bei
allen Federn gleich sein.

DIE LAMELLENKUPPLUNG RUTSCHT GE-
RAUSCHLOS DURCH UND MUSS DAMER
STANDIG UBERWACHT WERDEN. '

Kontrollieren Sie daheringewissen Absténden
die Warme der Kupplung. ‘

DIE KUPPLUNG DARF WARM ABER NICHT -
HEISS WERDEN! S

Sicherheitsvorkehrungen

Schalten Sie immer die Zapfwelle und den
Motor des Schleppers aus, bevor Sie

diesen verlassen; ’
das Geréat abschmieren;
Den KRONErotor reinigen;
Einstellungen oder Reparaturen an dem
Gerdi vornehmen; N
Achten Sie darauf, dag die Schutzrohre an
der Gelenkwelie vorhanden und gegen
Drehen gesichert sind.

ok

&

ACHTUNG, UNFALLGEFAHR!

NEHMEN SiE NIE BEIFAHRER AUF DEM
SCHLEPPER MIT!

DER AUFENTHALT VON PERSONEN AUF
DEM KRONEROTOR iST VERBOTEN!
BEACHTEN SIE DIE HINWEISSCHILDER!

Schutzrohre vorhanden und gegen Dre
durch Ketten gesichert.



Das KRONE-Schaltgetriebe ,,Multi-Speed”

Die Kreiseleggen L KRONErotor”, serienmafig

. mit einem Schaltgetriebe ausgeristet, bieten
3N | die Méglichkeit, die vorhandene Schlepper-
JF | ctarke in bezug auf die Flachenieistung und
\. Bodenkriimetung wirtschaftlich einzusetzen.

ACHTUNG!

Die Kreiseleggentypen KE 2 / KE 2,5 und KE 3
sind standardmaBig fur die 540er Zapfwelle,
die KE 4 ist fiir die 1000er Zapfwelle ausge-

rustet.

Nie Drehzahien der Zinkentrdger for die ent-
sprechenden KRONErotortypen entnehmen
Sie den Drehzahitabelien.

Markierung durch X hinter 540 oder 1000
U/min gibt Zapfwellendrehzahl an mit der
das Geriét zu fahren ist.

rE e Ge
2/25/3 34 14 J4 214 32:48 30 2p 24 122 26:24 Zg 24 22:28 25 30 14 1 32
a0 — — — — 1532 218 253 % 257 %A 352 148 7
900 | 144 20 37 - 243 2438 40 tgg — — — _= :

! ; ! £
4" 25742 241 1d 23 174 22 115 27 4 74 20 47 19 T IR 14 1 13 r7 120 75 1 27 75122

S44 — — — — — 197 273 244 272 o b3 ol

12400 204 232 X 257 % 232 327 Fak Y — -

i ¥ = Stoncdord ousfhrisng ’ : .

| AUFSTELLUNG DER VERSCHIEDENEN ZAHNRADPAARE UND DEN SICH DARAUS ERGEBEN-
. DEN UNTERSCHIEDLICHEN DREHZAHLEN DES KRONEROTORS KE.

Sollten, aus welchen Grinden auch immer, die Standarddrehzahien nicht Ihrem Wunsch ent-
sprechen, so kénnen Veranderungen vorgenommen werden, indem entsprechende Radpaare
ausgewechselt werden. ' . e

Bei dem Einbau der neuen Radpaare istdarauf
zu achten, daB das kleinste der beiden An-
triebsrader auf der Eingangswelle als erstes
Rad auf die Welle geschoben wird.

Wichtig: Nur Radpaare mit den angegebenen
Zahnezahlen zusammen laufen lassen!

 Werden die Radpaare so eingebaut, gibt die
Schalthebelsteilung nach vorn die niedrigere
Drehzah! und die Schalthebelisteilung nach
hinten die hohe Drehzahi der Zinkentrager an.




S

Das Diagramm zur Fahrtgeschwindigkeit und der D
werte, die zur Erzielung einer optimalen Arbeitsqualitat nicht Goerschritten werden sollen.

Drehzahl der Zinkentrager gibt ihnen Rich

460
440

KE 4.

[ Richtdiagramm
KE2 /2573

Q

4

260

240 ' Ty

i
200 y

Fohrgeschwindigkert Km./Std.
P s

180 —

| !

160 < ,
4 b) &

7 & 9

filhrten Zannradpaaren folg. Drehzahlen/min

At 540 p.t.o. rp.m. the rotors wiij attain the following speeds with
the gear combinations listed below. ’

A 540 giri/min. della presa di forza, con ie coppie di ingranaggi
indicate, i rotori raggiungono i seguent regimi di rotazione:

Bei 540 W/ min der iapfwelle erreichen die Kreisel mit den ange-

Bei 540 U/ min der Zapfwelle erreichen die Kreisel mit den ange-
fiinrten Zahnradpaaran folg. Drehzahlen/min

At 5S40 p.t.o. rp.m. the rotors will attain the following speeds wit
the gear combinations listed below.

A 540 giri/min. delia-presa di forza, con le copoie di ingranaggi
indicate, i rotori raggiungono i seguenti regimi ¢ rotazione:

Lorsque la prise de force fourne a 540T/min. e rotor porte-dents
tourne,avec les pignons ci-dessous indigués au nombre de tours

Lorsque la priée de ferce tourne a 5407T/min, le rotor porte-dent
tourne, avec les pignons ci-desacus indigués au nombre de tour

‘suivants: i suivants:
Zahnezahl des Rades U/ min der Kreisel Zahnezahl des Rades U/min der Kreisel
Number of teeth on gear f.P M. of rotor Number of teeth on gear R.P. M. of rotor
Mumero dei denti degli ingranaggi Ciri/min dei rotori ' Numero dei denti deglf ingranaggi Ciri/min dei rotori
Nombre de dents dus pignon t/min du rator Nombre de dents du pignon i/min du roter
links rechts i links rechts {
left right | teft right -
a sinistra. a destra i a sinistra a destra [
gauche droite’ \ : gauche droite !
28 2 | 83 ! 20 17 107
26 24 | 216 18 18 219
24 26 253 18. 19 244
22 28 297 ! 17 20 272
20 30 as0 : 16 21 304
18 a2 416 . 15 22 339 |

: Bai 100G U/min der Zapiwelle . ..
i AL 1000 AP M. of the RT.0. shaft. ..

. A 1000 giri/min delia prasa di forza. . .

Bei 1000 U/min der Zapfwelle. ..
At1000.R.P. M. of the PT.Q. shatt . ..

A 1000 giri/min delia presa diforza . ..

Lorsque la prise de force tourne & 1000 t/min. ..

" Leraque la prise de force tourne & 1000 t/min . ..
3 | 14 168 | 25 12 206
34 16 203 24 13 232 . X
32 18 - 243 23 14 261
30 20 288 22 15 292
28 22 340 21 i6 327
28 24 400 20 37 364

X = Standardausfiihrung - Standard equipment

® = Standardausfihrung - Standard equipment

" yversione standard - Standard
KE 2002501200 Pos 1O

Versione standard - Standard
’ E 400 Pos

40



Arbeitseinstellung

Nachdem mit dem Oberlenker (2) und der
Verbindungsstange (3) der Holm der Kreise!-
egge inund guer zur Fahrtrichiung horizontal
eingestellt ist, wird Gber die beidseitig .am
Krimelpacker angebrachten Spindeln (17) die
Arbeitstiefe eingestelit.

Auf diese eingestellie Arbeiistiefe werden die
Endpraiibleche (11) Uber die Verstellung {i0)
so eingerichiet, daB die Unterkante des Prall-
blechs ca. 2-3 ¢m durch den Boden ziehen.
Durch diese Endprallbieche wird eine Damm-
bildung vermieden. Zwischen den einzelnen
Uberfahrten entsteht ein glatter Ubergang.
Dieses ist besonders bei der Saatbeetberei-
tung von Zuckerriben usw. wichtig, da Folge-
arbeiten bei der ungleich aufgegangenen
Saat beeintrachtigt werden.

Grundsé‘tziich muBdie Arbeitstiefe der Kreisel-
egge so eingestelltwerden, daB die Schieppear-
spur voil bearbeitet wird.

Auf der anderen Seite ist darauf zu achten,
daf die gekrimelie Bodenschicht nicht zu
.stark ist, die Packerwalze ist in diesem Fall
‘in der Lage einen aussreichenden Boden-
schiuB, der auch fir die Getreidesaat wichtig
ist, wiederherzustellen.

Anzustreben ist eine Arbeitstiefe von 5-12cm:  f
- Diese Angabe ist jedoch abhéngig von der &
Oberflachenbeschaffenheit des Bodens.

Bei tiefer Pflugarbeit und nicht abgesetzten
Boden ist es unbedingt zu empfehlen, den
Schlepper mit Gitter- oder Zwillingsrader
auszurusten.

Aus dem Richtdiagramm auf Seite 10 ist die Fahrgeschwindigkeit und die Drehzahi der Zinken-
trager zu entnehmen. Darin sind jeweils die Standarddrehzahlen von 253 und 297 U/min bei
KE 2/ 2,5 und 3 sowie die Standarddrehzahlen der KE 4 (Doppelkreis) von 232 und 261 U/min
eingetragen. Die max. Fahrgeschwindigkeit mit einer KE 3 sollte danach 7,3 km/Std. nicht
ubersteigen. _ ' . :

L&t dig1 vqrhandene Schiepperstarke eine Erhdhung der BDrehzahi der Zinkentréger zu, so kann -
auch mit einer héheren Fahrgeschwindigkeit gearbeitet werden. :

Zur Drehzahlverdnderung stehen die in der Tabelle auf Seite 10 angefithrten Radpaare zur
Verfugung. :

Zusamm_gen mitder Drehzahlverdnderung im Schaltgetriebe, den weiteren Drehzahivarianten und
der gewdhlten Fahrgeschwindigkeit ist es méglich jede Bodenart auf die gewlinschte Krimei-
struktur zu bringen, wobei die Schlepperleistung optimai genutzt wird.

Wéhlgn Sie jedoch immer nur die niedrigste Drehzah! der Zinkentréger und die Fahrgeschwin-
digkeit, mit der noch eine gute Krilmeiung erzieit wird - héhere Drehzahl - dazu eine hohe Fahr-
geschwindigkeit bedeuten hdheren VerschleiB und héheren Energieverbrauch.

o 11



Kriimelpacker (22) _
Bei entsprechendem Sandanteil des Bodens und einer Fahrgeschwindigkeit Gber 5 km/&

arbeitet der Krimalpacker (22) wirkungsvoll und stérungsfrel.

Erhoht sich jedoch der Lehmanteil bei einer bestimmien Feuchtigkeiisgrenze so kommt es v
daB sich-der Boden an den Rohrstaben festsetzt und in den Walzenkdrper eindringt.

Urn auch unter diesen Verhalinissen weiter arbeiten zu kdnnen, empfiehit es sich, wie das F
zeigi, aus jedem Packersegment ein Rohrstick zu entfernen. :

Dadurch ist den eingedrungenen Bodenstlicken die Méglickeit gegeben an einer Stelle des U
fanges ungehindert herausgeschleudert zu werden. :

Dieser geénderte Krimelpacker {22) verliert auch dort seinen Einsatz, wo die Bodenverh
nisse noch unginstiger werden. Sie haben nun die Magtichkeit ' '

a) die Kriimelwalze (22) zu entfernen und die Arbeitstiefe mit der Schiepperhydraulik zu halt
b) aufdieverbleibenden Achsstummel (23) werden Biechradkorper aufgesetzt und Ubernehn

die Tiefenhaltung. : o
¢) injedem Fall ist es glinstiger die Arbeit zu unterbrechen und den Boden abtrocknen zu lass

12



Kreisei_egge ,,KRONErotor” ein Kombinationsgerat

Aufgrund der ginstigen Schwerpunktlage des Gerdtes zum Schiepper bietet sich die Kreisel-
egge als ein Kombinationsgerat an. In erster Linie werden alle Drilimaschinenarten angebaut,
weiterhin kommen auch Pflanzmaschinen und Schédlingsspritzen zum Einsatz. Zwet Bearbei-
tungsgange werden zu einem zusammengefaBt - dies bedeutet weniger Zeitaufwand und Weg-

fall doppelter Radspuren.

Fiir den Anbau eines weiteren Dreipunktgerétes, dieses muB der Kat. Il entsprechen, istein Zu-
satzdreipunktbock erhélilich. Dieser wird mittels Steckbolzen mit der Kreiselegge verbunden,

siehe dazu unteres Foto.

nach dem Anbau der Driil- oder Pflanz-
maschine wird iiber das Lochbild der
Gewindelaschen die Héhe der Anlenkzapien

eingestellt.

tber die Diagonaiket‘ten- mit Spannschidsser
wird die Mittigkeit und die Seitenbeweglich-
kell eingesielilt.

Die Verbindungslenker sind in der Lange
verstellbar, damit das angebaute Gerat
médgiichst nah an die Kreiselegge angebaut
-werden kann. . : -

Flir den Antrieb einer Schadlingsspritze oder pneumatischen Drillmaschine ist ein Zapfwellen-

durchtrieb lieferbar. - ' ,
Damit am Zusatzgerat keine Anderungen durchgefiihrt werden mussen, ist die Zapfweliendreh-

‘zahl der Kreiselegge auf das Zusaizgerat abzustimmen.

13




Technische Ubersicht

Type: KE 2 KE 2,5 KE3 KE 4
, Arbeitsbreite: ' 2,00m 2,60 m 3,00m 4,00 n
Transportbreite: . 220m 2,70m 3,20m 4,20
Transportléange: : 1,20m 1,20m 1,20m 1,20 n

Anzahl der Zinkentrager: : 8 10 12 16

Anzah! der Zinken: 16 20 24 32
Schaftiange der Zinken: 25cm 25 cm 25cm 25 ¢n

Arbeitsiiefeneinstetlung _ stufenlos Gber Spindef am Krimelpacker
Zapfwellen_drehzahl serienmafig: 540 540 540 100C
| sistungsbedarf KW (PS) ab 33 ab 40 ab 48 ab 8¢

(45) (55) - (69) (85)
Anhangung _ Kat. Hl Kat. It Kat. 1l Kat. |
| ) : auf Wun

' _ - L Katl

Fettfallung: : ca. 13kg |ca165kgica. 19,5 kg| ca. 26
Ofititung: ' . BHr. B8 lr. 6 itr. B I

Fettwechsel: - : Nach ca. 500 Sid. _ _
Olwechsel: 1 mnach 25 Stunden, dann alle 300 Stunde:
Verwenden Sie nachfolgend aufgefiihrie Schmierstoffe: E
Fiir Holm: FlieBfett, Fuchs GFO 35 ' flir Getriebe: Getriebedl SA

G45—

e

-6 20—

B - X '
' | / Achtung _Gefahr !

Famigufende Kreisel
(Hinweisschild beidseitiq ]

Type KE2 |KE25 |KE3 |KE35 KE4
B 5280 | 2780 [3280 (3760 |4280 |




Beim Transport von Anbaugeraten auf &ffentlichen Wegen und StraBen beachien Sie bitte:
laut Merkplatt des Bundesministers fir Verkehr vom 26. 12. 1976

4.8 Verantwortung fiir den Betrieb (§ 31 StVZO und § 23 StVZ0)
Die Vorschriften ber die Verantwortung des Fahrzeugfiihrers und des Halters fir den
Betrieb der Fahrzeuge gelten auch fiir das Mitflinren von Anbaugeraten.

4.7 Abmessungen -
(8 32 Abs. 1 5tVZ0O)

4.7.1 Beim Anbringen von Anbaugeraten ist die Vorschrift Uber die zuléssige Breite zu
beachten: - :

"~ 47.2  Werden die hdchsizulédssigen Abmessungen ijberschrit’zen,isteineAusnahmegenehmi‘-

gung nach § 70 StVZO durch die nach Landesrecht zustandige Behorde erforderlich.
AuBerdem ist eine Erlaubnis nach § 29 Abs. 3 StVZ0O notwendig. Jedoch kann die zu-
stindige Behdrde zugleich mit der Aushahmegenehmigung nach § 70 StVZO eine allge- -
meine befristete Erlaubnis fir die Uberschreitung der nach § 32 Abs. 1 Nr. 1 und 3 und
§ 34 StVZO zulassigen Abmessungen und Gewichte biszu 10 % erteilen (Vwv.-SIVZO, VI
Nr. 6 zu § 29 Abs. 3 StVO).

4.16 Lichttechnische Einrichiungen

{88 49a bis 54 StVZO) ,

4.16.1 Die fiir das Fahrzeug vorgeschriebenen lichttechnischen Einrichtungen darfen durch
Anbaugeréte nicht verdeckt werden, andernfalls sind sie zu wiederholen. . '

4.16.2 Werden Scheinwerfer durch Frontanbaugerite verdeckt und deshalb wiederholt, so
darf jeweils nurein Scheinwerferpaar eingeschaltetsein. Flir die Anbringung des zweilten
Scheinwerferpaares ist eine Ausnahmegenehmigung von § 49a StVZO durch die zu-

_ stdndige Landesbehdrde erforderlich. : '

4.16.3 Anbaugerite, die seitlich mehr ais 400 mm Uber den &uBeren Rand der Lichtaustritts-
flachen der Begrenzungs- oder SchiuBleuchten des Fahrzeugs hinausragen, milssen
mit Begrenzungsleuchten, SchluBleuchten und Rickstrahlern ausgeristet sein. Diese
Leuchten und die Riicksirahler dirfen - -

4.16.3.1 mit ihrém duBeren Rand nicht mehr.als 400 mm von der &uBeren Begrenzung des Anbau-

- geréats entfernt sein, : _

4.16.3.2 beai Leuchten mitinrem oberen Rand nicht mehrals 1550 mm, bei Riickstrahiernmitihrem
oberen Rand nicht mehr als 900 mm von der Fahrbahn entfernt sein.’Ist wegen der Bau-
art des Anbaugerites eine soiche Anbringung der Rickstrahler nicht mégiich, sind
2 zusatzliche Rickstrahler erforderlich, wobei ein Paar Riickstrahler so niedrig wie
maglich und nicht mehr als 400 mm von der breitesten Stelle des Fahrzeugumrisses
entfernt und das andere Paar méglichst weit auseinander und hdchstens 800 mm Uber

- der Fahrbahn angebracht sein miussen. L

4.16.3.3 — soweit notwendig - rechts und links unterschiedliche Absténde zum Gerateheck

haben,

4.16.3.4 auf Leuchtentrdgern angebracht sein. Die Leuchtentrager diirfen aus 2 oder — wenn

die Bauart des Gerdtes es erfordert ~ aus 3 Einheiten bestehen, wenn diese Einheiten
und die Halterungen an den Fahrzeugen (z. B. nach DIN 11 027, Ausgabe Dezember 1974)
so beschaffen sind, daB eine unsachgemaBe Anbringung nicht mégiich ist.

4.16.3.5 auBerhalb der Zeit, in der Beleuchtung notwendig ist, abgenommen sein.

4.16.4 Anbaugeréte, deren AuBerstes Ende mehr als 1000 mm Gber die SchluBleuchten hinaus-

~ ragt, milssen mit einer SchiuBleuchte und einem Riickstrahler, mogiichst am aufersten

Ende des Anbaugerits und méglichst in der Mittellinie der Fahrzeugspur, ausgerustet
sein. Der obere Rand der Lichtaustrittsflaiche der SchluBleuchie darf nicht mehr ais
1550 mm, der obere Rand des Riickstrahlers nicht mehr ais 900 mm von der Fahrbahn
entfernt sein. Leuchte und Riickstrahler diirfen auBerhatb der Zeit, in der Beleuchtung
nétig ist, abgenommen sein (wegen der Kenntlichmachung am Tage siehe 4.7.4).

4,17 - Amtliche Kennzeichen :
(8 60 StvVZ0O) : _ . .
Durch Anbaugerate dirfen die amtlichen Kennzeichen des Fahrzeugs nicht verdeckt
werden, anderenfalls sind sie zu wigderholen. )

15




Schaltgetriebe KE 2/2,5/3

<4



FL TR AP

Schaitgetriebe KE 2/2,5/3

Bezeichnung

Abb. Bestell-Nr.
JiI. Part-no. Description
Dessin No.a comm. Designation
1 9301380 Rilienkugeliager 6208
2 0362350 Dichtung
3 0362340 Fiansch
4 9100110 Federring B 10
5 8002770 Ski.-Schraube M 10x 20
) 8363900 Simmerring 50 x 70 x 12 B2
7 0361334 Mitnehmerscheibe "
8 036 127 1 Zyl.-Druckfeder
9 908711 0 Ski.-Mutter NM 12 -
10 480 154 0 Antriebswelle fur Durchtrieb
1 4901610 Lifter mit Peilstab 100 mm
12 0362483 Justierplatte fir Schaltstift
13 9100120 -Federring B 12
14 900294 0 Ski.-Schraube M 12 x 20 .
15 (036 245 1 Arretierbolzen
16 0362420 Dichtung _
17 0362410 Getriebedeckel
18 0362950 Druckfeder
19" 8092150 Réndelmutter M 8
20 9100840 Federring g 16 DIN 7980
903208 0 Zytinderschraube M 16 x 30
0361730 AuBeniamelle :
0361800 . Inneniamelle -
0361261 . Kupplungsstick:
036247 2-  Dichtscheibe 21 x 80 x 6,5
9088210 Kronenmufter M20x 1,5
9120690 Splinte4 x40
9553200 Schutzirichter
9553210 Spannband g 100
8361320 Simmerring 35 x50 x 10 B1
490156 0 Getriebedeckel fir Durchtrieb
0362780 Getriebedeckei ninten
0362730 Dichtung
107 021 2 Schalthebel
9002770 Skt.-Schraube M 10 x 20
8375250 O-Ring30x2 .
0362800 Schaltfinger
0362440 Schaitstiick
0362191 Scheibe
. Stirnrad
0363330 32 Zihne _
0363080 30 Zahne
036 307 0 ‘28 Zahne (x = Standard)
0363060 26 Z28hne {(x = Standard)
0363050 24 Zahne
0363040 - 22 Z3hne
0363030 - 20Zahne
0363020 18 Zahne
0363010 16 Zahne
036 3000 14 Zahne
0362160 Distanzrohr
9157820 Zylinderstift @ 12 x 32

17






Schaitgetriebe KE 2/2,5/3

Bestell-Nr.

Abb. Bezeichnung
i Part-no. Description
Dessin No.acomm. Designation
43 900 3370 Skt.-SchraubeM 16 x 40
44 0361982 Buchse :
45 9323880 Zylinder-Rollentager NJ 2210
45 0361942 Buchse
47 0362222 Verbindungskeil
48 036 220 1 Schaltring
49 9116760 Sicherungsring J85x3
50 9323870 Zylinderrollenlager NJ 2209
51 Schaltrad
0363320 18 Z&hne
0363170 20 Z3hne
036 3160 22 Zahne (x = Standard)
036 3150 24 Zahne (x = Standard)
0363140 26 Zahne
036 3130 28 Zahne
036 3120 30 Zahne
0363110 32 Zdhne
0363100 34 Zihne
036 309G 36 Zdhne
52 900 2790 Skt.-Schraube M 10 x 25
53 490036 3 Zwischenfiansch
54 4800830 Dichtung
55 0862240 Dichtung-
56 4800331 Antriebswelle ‘
57 9335500 Axial Rillenkugelliager 51210
58 0353610 Kegeirad 30 Zahne
59 9115530 Sicherungsring A50x 2 _
60 906 0100 VerschluBschraube M 18 x 1,56
61 9377310  KupferringCui19x24x1,5
62 490 041 1 Getriebegehiuse
83 931 1370 Schragkugeliager 3307
64 9151620 PaBfedsrA 12x8x 40
B85 0362330 Deckel
- B8 0353600 Kegelritzel 13 Z&hne
67 036 2374 - Zwischenwelle
68 0362912 Antriebswelie
89 900296 0 Skt.-Schraube M 12 x 25
@ 0363181

Lamellenkupplung (Abb. 7, 8, 9 + 22.27)

Bei Bestiellung uhbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben

Iin case of orders state model, year of construction and part number.

Avec la commande, indiquer toujours type et N° de la machine,
ainsi que 'année de construction.

19



Schaltgetriebe KE 4

20




Bezeichnung

Bestell.-Nr.

Part-no.. Description
No.acomm. Designation
9301410 Rillenkugellager 6211
1070060 Dichtung

1070190 Flansch

9100120
900 296 0
936 434 0
1671910
036127 1
9087110
490088 0
4301620
036 246 3
900294 0
036 245 1
107 035 1
1070200
036295 0
909 215 0
910064 0
9032080
0361790

9105050

036 1800
107 007 4
0362472
908 821 0
912069 0
949 849 0
900 274 0
936 336 0
9252140
490 087 0
107 034 1
1070212
900277 0
9375250
107 029 1
036 244 0
107 0051

1071670
107 168 0

1071690

107 1700 .
1071710
1071720
1071730
1071740
1071750
107 1760
107 1770
107 0040

Federring B 12
Skt.-Schraube M 12 x 25
Simmerring 68 x 90 x 12 B2
Mitnehmerscheibe
Zyl.-Druckfeder
Ski.-Mutter NM 12
Antriebswelle flir Durchtrieb
Lifter mit Peilstab 120 mm
Justierplatte fir Schaltstift
Skt.-Schraube M 12 x 20
Arretierbolzen

Dichtung

" Getriebedeckesl

Druckfeder
Randelmutter M 8
Federring 2 16 DIN 7980
Zylinderschraube M 16 x 30
AuBenlamslie
Scheibe gz 11
Inneniamelle
Kupplungsstiick
Dichtscheibe 21 x60x 6,5
Kronenmutter M20x 1,5
Splint @ 4 x 40

© Schutzhaube

Skt.-Schraube M10x 16
Simmerring 35 x62x 12 B2
VerschiuBdecke] o 62
Getriebedecke! hinten
Dichtung

Schalthebel

Skt.-Schraube M 10 x 20
O-Ring30x2

Schaltfinger

Schaitstiick .

" Scheibe

Stirnrad

22 Zidhne

21 Zéhne .-
20 Zéhne

19 Zahne

18 Zahne

17 Zahne

16 Zdhne

- 15 Zahne

14 Zéhne (x = Standard)
13Zahne(x = Standard)
12 Zdhne

Dis’tan_zrohr

21



e el =T L s

Schaltgetriebe KE 4

a9




Schaltgetriebe KE 4

Abb. Bestell-Nr. Bezeichnung
1. Part-no. Description
Dessin No.acomm. Designhation
.42 1070320 Buchse
43 9033150 Zylinderschraube M 16 x 35
44 9157820 Zylinderstift @ 12 x 32
45 8323100 Zyl.-Rollenlager NJ 212
48 1070330 Buchse
47 1070030 Verbindungskeil
48 1070020 Schaltring
49 2116940 Sicherungsring 120x 4
50 9323390 Zyl.-Rollenlager NJ 311
51 Schaltrad
107 1560 15 Zéhne
107157 0" 16 Zahne
107 1580 17 Zéhne
107 1580 18 Zahne
107 1600 19 Zahne
107 161 0 20 Z3ahne
107 1620 21Zéhne -
1071630 22 Zdhne
107 164 0 23 Zahne (x = Standard)
107 1650 24 Zahne (x = Standard)
107 166 0 25 Zahne
52 900296 0 Skt.-Schraube M 12 x 25
53 4900850 Zwischenflansch
54 4900830 Dichtung
55 1070890 Dichiung
56 490 086 1 Antriebswelle
57 9335580 Axial Riilenkugellager 51218
58 107 023 1 Kegeirad Z = 35
59 9115620 Sicherungsring A0 x 3
. 60 9060100 VerschluBschraube M 18 x1,5
61 9377310 Kupferring @ 19x24x 1.8
62 490089 2 . Getriebegehause
63 9331620 Zyl.-Rollenlager NUP 2309 E
64 915206 0 PaBfeder A 14 x 9 x50
85 107018 1 Deckel
66 107026 G Kegelritzel Z = 15
67 1070086 Zwischenwelle
68 1070093 Antriebswelle
69 9100110 Federring B10 -
70 9325160 Zyl.-Rolleniager NU 218
71 9115490 . Sicherungsring A45x 1,75
107 3230 Lamelienkupplung kpi. {Abb. 7-9 + 21-27)

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state model, year of construction and part number.
Avec la commande, indiquer type et N° de la machine,

ainsi gue i’année de construction.

23






yreipunktaufbau und vorderes Pralibiech

\bb. Bestell-Nr, Bezeichnung
il. Part-no. Description .
Jessin No.acomm. Designation
1 4900120 Schenkelfeder links
1 4902800 Schenkelfeder rechis
2 9121070 Splint @ 6,3 x32
3 908 708 0 Skt.-Mutter NM 10
4 4800810 Schutzblech
5 90027350 Skt.-Schraube M 10x 25
6 4902740 Prallblech fur KE 2
4902750 Prallblech fir KE 2,5
490276 0 Prallblech fiir KE 3
4902770 Praliblech flir KE 3,5
4902780 Praliblech fir KE 4
7 9012030 Skt.~Schraube M 20 x 70
8 4900780 Distanzbuchse
9 4900790 Lenker Kat. li
490 1580 Lenker Kat. il
10 9087210 Skt.-Mutter NM 20
11 0631250 oberer Dreipunktbolzen Kat. und li
490 176 0 oberer Dreipunktboizen Kat. IH
12 900296 ¢ Skt.-Schraube M 12 x 25
13 035341 1 OberlenkeranschiuB
14 908 5150 - Skt.-Mutter M 12
15 . 4900510 Halter _
16 917 1040 Federstecker @ 4
17 9011320 Skt.-Schraube M 16 x 55
18 9006760 Skt.-Schraube M 16 x 45
19 4902610 Formblech links kompl.
490 262 0 Formblech rechts kompl.
20 8002990 Skt.-Schraube M 12 x 35
21 9087110 Skt.-Mutter NM 12
22 3087160 Skt.-Mutter NM 16
23 4900732 Dreipunktaufbaurahmen Kat. Ii
490 160 2 Dreipunktaufbaurahmen Kat. lil
24 9010820 Skt.-Schraube M 12x 55
25 9010810 Skt.-Schraube M 12 x 50
26 108 1440 Rohrstitze

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben-
In case of orders state model, year of construction and part number.
Avec la commande, indiquer toujours type et N° de la machine,

ainsi que I'année de construction.

25




il e el

Grundholim mit Kreisel




Grundhoim mii Kreisel

Abb. Best.-Nr. Bezeichnung
HI. Part-no. - Description
Dessin No.acomm. Designation
1 8069810 Blechschraube B 8 x 16:DIN 7976
2 9103130 U-Scheibe B 8.4
3 4901180 Deckel
4 480 1170 Dichtung
5 490028 3 Antriebsholm
6 9375770 O-Ring 110x 3
7 4900310 Antriebsrad
12 8002990 Skt.-Schraube M 12 x 35
13 9100120 Federring B 12
14 9126360 Spannhilse @ 6 x 20
15 4900435 Stirnscheibe
16 4500320 Abtriebsrad
17 490027 3 Profilwelle
18 4800480 Distanzring
19 4901513 Ringtrédger ASK 100 - 104,5
20 9106680 Schutzscheibe 555 x 98 x 2
21 4902580 Stellring 2 35
22 - giz24120 Spiral-Spannstift 6 x 45
24 490 254 1 Zinkentrager
25 490 267 0 Zinken ¢ 35 (250)
4902660 Zinken ¢ 35 (Kartoffelanbau)
26 8375350 C-Ring45x 2
27 9116860 Sicherungsring J100x 3
28 9107460 Stiitzscheibe S 80 x 100 -
29 8305690 Rillenkugellager 6309/2 RS
30 4502520 Lagergehduse
31 9327370 - Zylinderrollenfager NUP 309
32 2087110 Skt.-Mutter NM 12
33 4900600 Rahmendichtung
34 8026120 PaBschraube M 12 x 35
35 9010820 Skt.-Schraube M 12x 55
38 - 9102120 Federring C 12,5 DIN 74361
39 8002960 Skt.-Schraube M 12x 25
40 490 035 1 Distanzrohr
41 1410370 Schraubensicherung
42 8357080 Einspannbuchse ¢ 35
43 4903060

Stiitzscheibe @35 x50 x 5

3ei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschmen-Nr angeben,
n case of orders state model, year of construction and part number.
Avec la commande, indiquer.toujours type et N° de la machine,
ainsi que 'année de constrction.




Glhs 0346 0




Abb.

éeitenhaim mit Kreisel

Bestell-Nr. Bezeichnung
11 Part-no. Description
Dessin No. acomm. Designation
%5'1 © 4800600 - Rahmendichiung
-2 490 128 1 Seitenholm 0,50 m
490 124 1 Seitenhoim 0,75 m
490 116 2 Seitenholm 1,80 m
-3 4901170 Dichtung
4 4901180 Deckel
5. 9103130 U-Scheihe B 8.4
6 906 9810 Blechschraube B 8 x 16 DIN 7876
7 937 5770 O-Ring 110x 3
1 9002990 Skt.-Schraube M 12x 35
2 9100120 Federring B 12
3 9126360 ‘Spannhiilse @ 6 x 20
4 4900430 Stirnscheibe
5 4900320 Abtriebsrad
6 490 048 C Distanzring s
7 490 151 3 Ringtrager ASK 100 -104.5
8 9106680 Schuizscheibe 55,5 x 98 x 2
9 4902580 Steilring = 35 B
0 812 4120 Spiral Spannstiftg6 x4
2 490 2541 Zinkentrager
3 490 267 0 Zinken o35 (250 mm)
_ 4502660 Zinken @ 35 {340 mm)
4 937 5350 O-Ring 45 x 2
5 5116860 Sicherungsring J 100 x 3
6 9107460 Stitzscheibe S 80 x 100
7 9305690 Rillenkugelager 6309 /2 RS
8 4900273 Profilwelle
9 8930 1680 Rillenkugellager 6309
0 4902520 Lagergehause
3 4902290 Enddeckel
4 ‘900224 0 Skt.-Schraube M 12 x 20
8 8087110 Skt.-Mutter NM 12
7 1410370 Schraubensicherung
8 8102120 Federring C 12,5 DIN 74361 -
9 900 286 0 Skt.-Schraube M 12 x 25
40 9357080 Einspannbuchse & 35
41 430 3060

Stiitzscheibe @ 35x 50 x5

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state model, year of construction and part number.
Avec ia commande, indiquer toujours type et N° de la machine,

ainsi que 'année de construction.

29



vitenhoim mit Kreisel

3. Bestell-Nr. Bezeichnung
. "Part-no. Description

ssin No. &2 comm. Designation
4900600 Rahmendichtung
490 128 1 Seitenholm 0,50 m
490 1241 Seitenholm 0,75 m
490 1162 Seitenhoim 1,00 m
4901170 Dichtung
490 1180 Deckel
9103130 U-Scheibe B8.4
8069810 Blechschraube B 8 x 16 DIN 7876

9375770 O-Ring 110x3
900 2990 Skt.-Schraube M 12 x 35
9100120 Federring B 12
9126360 Spannhiilse @ 6 x 20
490 043 0 Stirnscheibe .
4800320 Abtriebsrad
490 0480 Distanzring ' _
490 1513 . Ringtrager ASK100-104.,5
916668 0 Schutzscheibe 55,5 x 98 x 2
490 258 0 Steliring @ 35
9124120 Spiral Spannstiftg6x45
490 254 1 Zinkentrager
. 4902670 Zinken @ 35 (250)
4902660 Zinken @ 35 (Kartoffelanbau)
9375350 O-Ring 45x2 _
9116860 Sicherungsringd 100 x 3
8107460 Stlitzscheibe S 80 x 100
9305690 Rillenkugeliager 6308/ 2 RS
4900273 Profilwelle

930 1690 Rillenkugellager 6309 -
490 2520 Lagergehause
4902280 Enddeckel ,
500 2940 Skt.-Schraube M 12x 20
9087110 Skt.-Mutter NM 12
1410370 Schraubensicherung
81021290 Federring C 12,5 DIN 74361
900 2260 Ski.-Schraube M 12x25
9357080 Einspannbuchse @ 35
490 306 0 Sttzscheibe @235x50x 5

2i Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
case of orders state model, year of construction and part number.
sec la commande, indiquer toujours type et N° de la machine,
nsi que "année de construction.
29




Endprallblech und Kriimier

2n




Endgpraiibﬂesh und Krimier

Abb. Bestell-Nr. Bezeichnung
HI Part-no. Description
Dessin No. & comm.  Designation
1 0354090 Kurbel
2 90106490 Skt.-Schraube M 10X 60
3 0353650 Spindelkappe
4 9126730 Spannhiiise 28 x 36
5 490038 1 Spindel '
6 490 039 1 Spindelhalter -
7 900 2980 Skt.-Schraube M 12 x 30
8 "91001290 Federring B 12
9 490 064 2 Krimelpacker 2m
490 1651 Krimelpacker 2,60 m
4301631 Krimeipacker 3 m
490 1661 Krimelpacker 3,50 m
490164 1 Kriimeipacker4m
10 910 2230 Kugelbundmutter A 14 X 1,5 DIN 74361
11 9102520 Radbolzen M 14 x 1,5 x40
12 9120670 Splint @ 4x 32
13 9521810 Achse
14 937 405 0 Ringtrager FK3
15 932 1150 Kegelrollenlager 30206
16 9522810 MNabe
17 - 9191030 - Schmiernippel H2/1 M 8 x 1
18 932 1140 Kegeiroilenlager 30204
19 8089180 Kronenmutier M 18 x 1.5
20 9523100 Staubkappe
21 908 727 0 Skt.-Mutter NM 24 x 1,5
22 490 184 2 Stellschiene
27 908 7110 Skt -Mutter NM 12 -
28 490046 2 Verbindung links
4901720 Verbindung rechts
29 9087080 Skt.-Mutter NM 10
30 89109150 U-Scheibe @ 30 DIN 126
31 4903080 Halter fir Prailblech rechts
4903080 Halter fr Prallblech links
32 904 0650 Senkschraube M 12 x 40 DN 7991-8.8
33 900 254 0 5kt.-Schraube M 8x 16 DIN 933-8.8 '
34 9003000 Skt.-Schraube M 12 x 40 DIN 933-8.8
35 9113170 Stellring A30 DIN 705 : :
36 9126450 Spannhiiise 6 x 45 DIN 1481
37 4903100 Winkellager :
38 4903030 Augenschraube M 16
39 9103170 U-Scheibe B 17 DIN 125
4{) 808 0200 Skt.-Mutter M 16 DIN 934-8.8
41. 4903220 Prallblech rechts
4903180 Praliblechtinks
42 480 3070 Zugfeder
Bei Bestéllung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state model, year of construction and part number.
Avec la commande, indiquer toujours type et N° de ia machine,
ainsi que 'année de construction. :
31




Zusatzdreipunkibock fur Driile

asfe 5V




' Zusatzdreipunktbock fiir Drille

23|

" Abb.  Bestell-Nr. Bezeichnung
i HI. Part-no. Description
- Dessin No.acomm. Designation
o1 063 1250 oberer Dreipunktbolzen Kat. | und H
L2 9171040 Federstecker @ 4
-3 4902980 Verbindung
P4 9010820 Skt.-Schraube M 12 x 55
5 Q087110 - Skt.-Mutter NM 12,
I B 4902940 Unterlenkerhaken rechis
4902930 Unterlenkerhaken links
- 7 917 0080 Klappsplint 37,5 x 40
- 3 9126730 Spannhiilse @ 8 x 36
9 4901021 Querverbindung

10 8170040 - Klappsplint 4,5 x 40

11 917 2G30 Federstecker & 3,5

12 0152131 Steckbolzen

13 9226030 Verbindungsglied @11x 31
114 4903010 Gewindelasche oben M 18 links
15 908 5200 Skt.-Mutter M 16 DIN 439
S 16 - 8183060 SpannschloBmutter M. 16 x 170
17 4903020 Gewindelasche unten M 16
-18 4802820 Haltestange
£19 9225750 Kette 18 Glieder.& 10 x 26,5
20 4903040 Rundaugenschraube M 16 links
_ 4903030 Rundaugenschraube M 16
.22 9232250 Gelenkauge
123 923 2260 Gelenkauge =~ -
L 24 9232620 SpannschioB M 24 L = 410
@ 9232520 -Gelenkschlof

26 450 106 0 Zwischenlenker
27 107 118 1 Steckbolzen 228
- 28 4900931 Zusatzbock

@9 4902830 Haltestange rechts kempl.

4903050 Zusatzbock kompl.

Bei Bestellung unbedi'ngt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
- Incase of orders state model, year of construction and part number.
. Avec la commande, indiquer toujours type et N° de la machine,

- ainsi que I'année de construction.

33






~ Gelenkwelle M 6285/c

Bei Besteilung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state model, year of construction and part number.

- . Abb. Beasieli-Nr. Bezeichnung
~— L. "Part-no. . Description
- . Dessin No.acomm. Designation
1 8565410 AuBenfltanschgabel
2 8495020 Kreuzgarnitur kpl.
3 956 4560 Sicherungsring
4 9564130 Schmiernippel
5 956 4500 - Gabel fir AuBenrohr
6 956 447 0 Spannhiilse fir AuBenrohr
7 956 5440 AuBenrohr
8 9565450 innenprohr
© 9 056 4480 Spannhdllse fir Innenrchr
10 856 4510 Gabel fr innenrohr
11 9495030  AuBengabel mit Schiebestift 1 3/8" 6-teilig
112 956 406 0 Schiebestift kpl.
13 956 4030 Haltekette -
14 9564520 Unfalischutz kpl.
15 8565250 AuBenlaufring flir Unfallschutz
22 ‘956526 0 innenlaufringe fiir Unfalischutz
23 9564490 Halber Auflenschutz
24 956 4550 ‘Halber Innenschutz
@3 956 0430 Gelenkwelle kpl.

Avec la commande, indiquer toujours type et N° de ia machine,
ainsi que 'année de construction.

35



BN S ST L P

Gelenkwelle M 6811/b




- Pto shaft M 6811/b

Abb.  Bestell-Nr. Bezeichnung

R Part.-Nr. Description
" {Dessin No.acomm. Designation
1 9565410 AufBlenflanschgabel
2 19495020 Kreuzgarnitur kpl.
3 956 456 0 Sicherungsring
4 - 9564130 Schmiernippel
5 8564500 Gabel fiir AuBenrohr
- B 856 447 0 Spannniise flir AuBenrohr
| 7 956 544 0 AuBenrohr {(420)
8 9565450 . innenrchr (430)
g 956 4480 Spannhiilse fir Innenrohr
10 9564510 Gabel fir Innenrohr
| 9495090 AuBengabel mit Schiegbestift 1 3/8” 21 Zahne
12 956 406 0 Schiebestift kpl.
13 956 409 & Haliekette
14 8956 4400 Unfalischutz kpl.
15 956 5250 AuBeniaufring fir Unfallschutz .
22 9565260 Innenlaufringe fir Unfalischutz
23 956 4410 Haiber AuBenschutz
24- 956 4420 Halber Innenschutz

@ 9560440 Gelenkwelle kpl.

Jei Bestellung unbedmgt Typ. Baujaht und Maschinen-Nr. angeben.
case of orders state model, year of construction and part number.
-Avec la commande, indiquer toujours type et N° de'la machine,
«ainsi que année de constmctton

37

_n-‘:-



 PROGRAMM

Das weitere \G

KRONE-Produkte fiir den Bereich Landmaschinen

Transporttechnik
Zweiachs-Zweiseitenkipper
Zweiachs-Dreiseitenkipper
Einachs- Dreiseitenkipper
Stalldungstreuer ,,Optimat”

Erntetechnik |
Turbomaher TA 2/165, TA 2/190, TF 2/210, TM 4/270

lLadewagen
Hochleistungs-Schneid-Ladewagen HSL
Hochleistungs-Schneid-Dosierwagen HSD
Rundballenpresse KR 150/KR 180

Mais Chopper

Bodenbearbeitung
KRONEVATOREN von 0,90 m bis 3,00 m Arbeitshreite

KRONErotor (Kreiselegge) KE, Lizenz Lely
‘Baukasten-Volldrehpflige
Baukasten-Beetpflige
Baukasten-Aufsattel-Beetpflige
Schilsaatpflige

KRONE-Produkte fiir den Bereich Nutzfahrzeuge
Pritschen-Anhanger
Pritschen-Sattelauflieger
Wechselpritschen und luftgefederte Fahrgestelle dazu
Container Fahrgestelle '
Kipp-Anhinger
Kipp-Sattelauflieger
Alu-Mulden-Kipp-Sattelauflieger
Anhinger und Auflieger mit Kofferbauten

Preise siehe Sonderpreislisten



